

ز مزمه واردات گندم پیش از فصل برداشت

نیمه نخست هرسال، از خرداد تا پایان شهریورماه، خرید تضمینی گندم از سوی وزارت جهاد کشاورزی آغاز می‌شود. در این مدت اخبار متفاوتی از میزان تولید گندم، خرید تضمینی و فروش آزاد به دلالتان منتشر می‌شود. سال گذشته به نسبت سال‌های قبل، به دلیل بالا بودن نرخ خرید تضمینی (۱۰۵۰ تومان) خرید دولتی با حواشی کمتری همراه بود، اما همچنان حضور فعالی در مزارع داشتند و بخشی از گندم تولیدی را به قیمت ۱۱۰۰ تا ۱۱۵۰ تومان از کشاورزان خریداری کردند.

براساس آمار، نرخ گذشته حدود ۱۰/۴ میلیون تن گندم در کشور تولید و حدود ۵ میلیون تن از کشورهای کانادا، آرژانتین، استرالیا، هند و… وارد کشور شد اما کاهش درآمدهای دولت و تنگناهای مالی در سال گذشته برای پرداخت پول گندمکاران، موجب شد قیمت بالای گندم در سال ۹۳ با موجی ازانتقادات، از سوی برخی از اعضای دولت به وزیر جهاد کشاورزی همراه شود، از این رو حتی نرخ خرید تضمینی گندم را برای سال زرعی جدید (۹۴)ب ۱۰۰۰تومان افزایش، ۱۱۵۰ تومان اعلام کرد.

البته هم‌زمانی نرخ جدید خرید گندم با کاهش بارندگی‌ها در نیمه دوم سال گذشته، این شائبه را ایجاد کرد که به دلیل مصرف زیاد آب در کشت گندم، دولت سیاست کاهش تولید را درپیش گرفته و شمار خودکفایی در تولید این محصول، به دلیل محدودیت‌های آب در کشور فعلا به فراموشی سپرده شده است و خودکفایی در گندم مانند گذشته دیگر در دستور کار حجتی و معاونانش نیست و آنها همواره سعی می‌کنند از واژه خودکفایی استفاده نکنند.

اما روز گذشته یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با شروع خرید تضمینی گندم از کشاورزان، پیش‌بینی کرد که با توجه به قیمت پایین خرید تضمینی، همسایه‌های خارجی ایران گندم را از کشاورزان خریداری می‌کنند و ۸ میلیون تنی که برای خرید تضمینی پیش‌بینی شده تحقق پیدا نخواهد کرد. وی افزود: گلايه اصلی کشاورزان قیمت پایین است و ممکن است پیش‌بینی خرید ۸ میلیون تن گندم از کشاورزان تحقق پیدا نکند، به عنوان مثال در خوزستان عراقی‌ها می‌آیند و گندم را به قیمتی بالاتر از آنچه که گفته شده خریداری می‌کنند و کشاورز می‌تهدی ندارد که گندم را فقط به دولت بفروشد. این نماینده مجلس اضافه کرد: اگر مشتری خارجی حاضر باشد قیمت بیشتری برای محصول گندم بپردازد، کشاورز گندم را به دولت تحویل نخواهد داد در نتیجه اشکال اساسی به وجود می‌آید و ما مجبور می‌شویم گندم را وارد کنیم.

وی قیمت خرید تضمینی را پایین دانست و از کاهش انگیزه گندمکاران برای افزایش تولید گندم سخن گفت و… از این رو در خصوص خرید دولتی گندم و لزوم آزادسازی آن ذکر نکاتی ضروری به نظر می‌رسد: **به همی و بیختن بازار**: اینکه پیش از آغاز برداشت محصول، چنین خبری در رسانه‌ها منتشر شود، موجب فعال شدن دلالتان و به هم ریختن بازار می‌شود، چراکه دلالتان با خرید آزاد گندم درفصل برداشت و انبار کردن آن، به فرض عدم صادرات آن، درفصل کشت به صورت اقساطی، مجدداً گندم را به کشاورزان به قیمت دو برابر می‌فروشد و عدم فروش گندم به دولت موجب خروج ارز و افزایش واردات در سال جاری می‌شود که به مصلحت نیست. همچنین انتشار کمبود تولید گندم باعث می‌شود، تعدادی از واردکنندگان فال تار شده و قیمت‌ها نیز در بازار جهانی رشد کنند.

سیاست خرید تضمینی نامای نندارد: در اوایل دولت دهم، وزیر جهاد کشاورزی وقت از سیاست دولت و مجلس در خصوص کاهش خرید تضمینی گندم خبر داد و با پایین نگه داشتن نرخ خرید تضمینی تلاش کرد، بخش خصوصی را فعال کند، اما موفق نشد. ظاهراً دولت‌نمراد در دولت تدبیر نیز خواستار آزادسازی قیمت و کاهش خرید تضمینی هستند، اما این مهم جز با همکاری دولت و مجلس اتفاق نمی‌افتد، چراکه نمایندگان مجلس به منظور راضی نگه داشتن حوزه‌های نمایندگی شان، بدون توجه به محدودیت‌های آب کشاورزی، به دنبال رشد قیمت تضمینی و افزایش خرید هستند و در هر شرایطی از این سیاست دولت گلايه می‌کنند.

کشاورزی سنتی: همچنین کارشناسان کشاورزی معتقدند که کشاورزی به صورت سنتی در مزارع کشور به هدر رفت آب و کاهش بهره‌وری منجر می‌شود و در بلند مدت مزایای این بخش زیر سؤال رفته و تولید مقرون به صرفه نخواهد بود. از این رو سیاست جهاد کشاورزی، بهره‌گیری از روش‌های نوین کشاورزی و بالا بردن راندمان این بخش است، البته این روش‌ها فعلا در مرحله تحقیق است و تا عملیاتی شدن آن راه‌آزاد و طولانی در پیش است و به اعتبارات زیادی نیز نیاز است.

اقتصادخانه

مشخصات سوسیس و کالباس سالم

توقیف ۷ هزار کیلو فرآورده غیراستاندارد



سازمان استاندارد تهران اعلام کرد: بیش از ۷ هزار کیلو سوسیس و کالباس غیراستاندارد در سال گذشته توقیف شد.

به گزارش «جوان» سازمان استاندارد تهران همچنین به استناد این موضوع نسبت به رعایت نکات بهداشتی در مصرف و خرید فرآورده‌های گوشتی هشدار داد.

طبق اعلام این سازمان، در خرید سوسیس و کالباس توجه به نکاتی مانند بسته‌بندی و مشخصات، تمیز و سالم بودن لسف خارجی محصول، تاریخ تولید و انقضا، نشان استاندارد و بوی خوب و مطلوب اهمیت دارد.

رنگ سوسیس و کالباس باید در سطح مقطع یکنواخت و صورتی روشن باشد و در زیر دستگاه برش ریز ریز و خمیر نشود.

در این گزارش تأکید شده، هرگونه لکه غیر عادی در سطح به رنگ سفید، سیز و قهوه‌ای با حباب هوا در بافت فرآورده مشکوک و غیر قابل مصرف است، از نسوی دیگر لفاف خارجی محصول باید به طور کامل به سوسیس و کالباس چسبیده باشد و فضای خالی بین آنها وجود نداشته باشد.

همچنین باید از نگهداری سوسیس و کالباس در فریزر و دوامی انجماد خودداری شود، ضمن آنکه پس از باز شدن و کیوم و قطعه کردن آن نباید بیش از سه روز در یخچال نگهداری شود. همچنین لازم است روی تمام پوشش‌ها و ویژگی‌های محصول شامل درصد گوشت، پروتئین، چربی، نسبت استاندارد، نام و نوع فرآورده، نام مواد به کار رفته در فرآورده، نام و نشانی تولید کننده، شماره پروانه ساخت و بهره‌براری، تاریخ تولید و انقضا، عبارت «در یخچال نگهداری شود»، روش و درجه حرارت نگهداری و مدت زمان نگهداری کنترل شود.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۴ | ۵۰۲

بورس در نزول و طلا و ارز در صعود قرار گرفت

یک‌شنبه سیاه بورس تهران



گزارش بک

هادی غلامحسینی

بازار سهام در جریان معاملات روز گذشته بزرگ‌ترین افت در یازه زمانی ابتدای سال تا کنون مواجه شد اما شرایط در بازار **طلا و ارز** به گونه‌ای دیگر بود به طوری که قیمت‌ها در این بازارها با افزایش مواجه شد.

به گزارش «جوان» در جریان معاملات روز گذشته بازار سهام تمامی نمادها قرمز پوش شدند، این در حالی بود که گروه بانکی در این روزیاد بیشترین نقشی را بر عهده داشت البته برخی از نمادهای پتروشیمی، فولاد و تجهیزات نیز در افت بازار همراهی کردند. بورس تهران بعد از رکوردشکنی‌های تاریخی در هفته گذشته و افزایش سودآوری سهامداران و رشدی سابقه تقاضا، در هفته جاری روند دیگری در پیش گرفت به نوعی که روز یکشنبه به رغم حمایت حقوقی‌ها از بازار و

جمع آوری صف‌های فروش، شاخص بورس ۱۲۳۸ واحدافت کرد و بازار دست دادن کانال‌های ۷۰ و ۶۹ هزار واحدی و افت ۱/۷ درصدی تا کانال ۶۸هزار واحد عقب‌نشینی کرد. در این بین به نظر می‌رسد بورس تهران از نسب و حیجاتی حاصل از بیانیه هسته‌ای دست کشید و همچنین خواستار آزادسازی قیمت و کاهش خرید تضمینی هستند، اما این مهم جز با همکاری دولت و مجلس اتفاق نمی‌افتد، چراکه نمایندگان مجلس به منظور راضی نگه داشتن حوزه‌های نمایندگی شان، بدون توجه به محدودیت‌های آب کشاورزی، خود را تشدید کرد و منفی‌ترین روز خود را در سال

۱۳۹۴ رقم زد.

دلایل افت بازار

ریزش شدید قیمت‌ها و کاهش تقاضا در بورس در حالی صورت می‌گیرد که به نظر می‌رسد اراده و پیشنهاد روسیه به ایران پیشنهاد داده که به اتحادیه اقتصادی اوراسیایی که یک بلوک تجاری منطقه‌ای متشکل از دولت‌های واقع در شمال اوراسیاست، بپیوندد. مهدی سنائی، سفیر ایران در روسیه گفت این پیشنهاد در جریان دیدار وی با ویکتور کریستنکو، رئیس کمیسیون اوراسیایی در مسکو مطرح شده است. سفیر ایران در مسکو در بیانیه‌ای اعلام کرد: خریدتنگاه در این دیدار از ایران خواسته که همکاری فعالانه و مؤثری با اتحادیه اقتصادی اوراسیایی داشته باشد. بر

پیشنهاد روسیه به ایران برای پیوستن به اوراسیایی

اساس این گزارش، توافق شده که ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیایی مذاکرات کارشناسی را برای عضویت ایران در این اتحادیه آغاز کنند. اتحادیه اقتصادی اوراسیایی هم اکنون متشکل از کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان و ارمنستان است. اتحادیه اوراسیایی در زمینه انتقال آزاد کالا، سرمایه، خدمات و نیروی کار فعال دارد و هدف آن اتخاذ خانط مشی‌های مشترک در زمینه حمل و نقل، کشاورزی و انرژی و ایجاد مقرراتی برای استفاده از پول واحد و انسجام بیشتر بین اعضا در آینده است.

انتشار ۱۵۰۰ میلیارد اوراق مشارکت برای راه

کشور بیان کرد: تکمیل کرد پدورهای اصلی راه‌هن از اولویت‌های اساسی دولت است.

نوزاد افزود: در همین راستا دولت در حال حاضر اجرای هشت طرح مهم ریلی کشور را در دستور کار دارد که قرار است سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها از محل فاینانس تأمین شود. وی به پروژه راه‌آهن غرب کشور به طول ۶۰۵ کیلومتر اشاره کرد و گفت: این مسیر ریلی به عنوان بخشی از

رکودر شرق به غرب، به صورت یک خطه با سرعت طرح ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای بخش مسافری و ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت برای بخش باری است. وی اضافه کرد: این پروژه مشتمل بر محوره‌ای ارک- کرمانشاه به طول ۲۶۷ کیلومتر، کرمانشاه - خسروی به طول ۲۶۳ کیلومتر و همدان - ملایر به طول ۷۵ کیلومتر است.

منابع طبیعی

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: طی سال گذشته، ۳۶۷ هکتار رفع تصرف از عرصه‌های منابع طبیعی استان صورت گرفته است. به گزارش مهر، غلامعباس عبیدی‌نژاد در نشست خبری در مورد رفع تصرفات از عرصه‌های منابع طبیعی در استان تهران اظهار داشت: طی سال گذشته ۵۶ فقره در تصرف عرصه‌های منابع طبیعی در مساحتی حدود ۱۴۴ هکتار انجام شده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران افزود: همچنین ۱۸۰ فقره در مساحت ۲۲۳ هکتار اعمال تبصره به ماده ۱۵۵ انجام شده (یعنی از تصرفات پیشگیری به عمل آمده است) بنابراین در مجموع رفع تصرفات طی سال ۹۳، ۳۶۷ هکتار بوده است. بالغ بر ۷ هزار و ۵۰۰

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۴

بورس در نزول و طلا و ارز در صعود قرار گرفت

تحريم‌ها و عدم دسترسی یكسان به اطلاعات در بورس از جمله دلایل ریزش این روزهای شاخص و قیمت‌ها هستند که به اعتماد در حال بازگشت به بازار سرمایه لطمه خواهند زد. امید احمدی در پاسخ به این پرسش که بالا بودن نرخ سود بانکی به چه میزان در افت بازار اثر گذار است، تأکید کرد: این روزها خبرهایی مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی از ۲۲ به ۲۰ در صد شنیده می‌شود و با یک حساب سر انگشتی می‌توان به این نتیجه رسید که این کاهش تأثیر چندانی در سرازیری نقدینگی از بازار پول به بازار سرمایه ندارد. به علاوه اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد که با توجه به شرایط فعلی بورس سرمایه‌گذاران بتوانند سودی بیشتر از ۲۰ درصد را از بازار سرمایه کسب کنند.

عجولان سرمایه از دست می‌دهند
همچنین یک کارشناس بازار سرمایه گفت: معمولاً افسراد حرفه‌ای در بازار سهام دچار هیجان می‌شوند لذا اگر در خرید سهم عجله کنند بخشی از سرمایه خود را از دست خواهند داد.

به گفته حامد ستاک، سرمایه‌گذاران پس از بیانیه سئوئیس به امید بر چیده شدن تحريم‌ها و رونق فضای کسب و پیشه کشور اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار بورس کردند. وی با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در بورس در شرایط رونق در اصل کار درستی است، اظهار داشت: البته ورود بدون مطالعه و هیجانی به بورس همواره با نزل مواجه می‌شود که این فراز و فرود فعالان با سابقه بازار سرمایه را دچار نگرانی نمی‌کند و معمولاً افراد غیر حرفه‌ای دچار هیجان می‌شوند که در صورت عجول بودن بخشی از سرمایه خود را از دست خواهند داد.

ستاک با بیان اینکه در صورت توافق نهایی در موضوع هسته‌ای می‌توان با درصد اطمینان بالایی بازار صعودی برای سال ۹۴ متصور بود، افزود: با توافق نهایی وضعیت بنیادی شرکت‌ها تغییر خواهد کرد و از طرفی با توجه به کنترل تورم در سال گذشته فان‌نگاران می‌توانند نرخ سود سپرده‌های بانکی را کاهش دهند و همین امر موجب ورود نقدینگی بزرگ به بورس می‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در چند ماه آینده اثرات رفع تحریم‌ها در گزارشات تولید و عملیات شرکت‌ها مشهور می‌شود و همین امر فضای خوشبینی در خصوص بالارفتن سود شرکت‌ها را در پی دارد و در نهایت نیز قیمت ذاتی سهام بالاتر محاسبه می‌شود. در این بین باید عنوان داشت که در بازار روز یک‌شنبه سکه تمام عیار با طرح جدید با افزایش ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به ۹۸۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید. همچنین در دلار آمریکا با افزایش ۵۰ تومانی ۳۳۹۵ تومان فروخته شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۰۰ هزار و ۶۷۱ تومان فروخته شدو نیم سکه ۵۲۶ هزار تومان و ربع سکه ۲۸۵ هزار و ۵۰۰ تومان مورد معامله قرار گرفت.

بی‌برنامگی سازمان بورس
یک کارشناس بورس با انتقاد از نگاههایی که همه مشکلات بورس را بر سر سود بانکی می‌انازند، گفت: بی‌برنامگی سازمان بورس برای روزهای پرتقاضای بازار، نامناسب بودن زمان و شرایط عرضه‌های اولیه، رفتار غیر منطقی حقوقی‌ها در بازار، نامشخص بودن چشم انداز مذاکرات و لغو

مراودات ۲۵ میلیارد دلاری ایران با بانک‌های خارجی

در پایان سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۱۶/۰۴۹ میلیارد دلار اعلام شده بود که این رقم ۹ ماه بعد یعنی در پایان سپتامبر ۲۰۱۴ به ۲۰/۲۷۸ میلیارد دلار افزایش یافته است.

به گزارش تسنیم، حجم کل مراودات بانکی ایران با بانک‌های ۴۴ کشور خارجی در پایان سه‌ماهه سوم ۲۰۱۴ با افزایش ۳/۲۵۸ میلیارد دلاری نسبت به پایان ۲۰۱۳ به ۲۴/۱۹۷ میلیارد دلار رسیده است. این رقم در پایان سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۲۱/۵۳۹ میلیارد دلار گزارش شده بود.

کاهش ۴۸ درصدی صدور پروانه‌های ساختمانی

مرکز آمار ایران اعلام کرد در نیمه نخست سال ۹۳ صدور پروانه احداث ساختمان در تهران نسبت به نیمه قبیل ۵۶ درصد و تعداد پروانه‌های احداث ساختمان در کشور نیز در این مدت ۴۸ درصد کاهش یافت. به گزارش «جوان» و براساس آمار مرکز آمار ایران از مجموع پروانه‌های احداث ساختمان صادر شده از سوی شهرداری‌ها شهر تهران حدود ۱/۳ درصد برای احداث ساختمان‌های یک طبقه، یک درصد برای احداث ساختمان‌های دو طبقه، ۱/۵ درصد برای احداث ساختمان‌های سه طبقه، ۵/۱ درصد برای احداث ساختمان‌های چهار طبقه و ۹۱/۲ درصد برای احداث ساختمان‌های پنج طبقه و بیشتر صادر شده است. همچنین استان تهران از ۱۴/۵ درصد بیشترین و استان ایلام با ۸/۵ درصد کمترین میزان صدور را داشته‌اند و از کل زیربنای تعیین شده در پروانه‌های ساختمانی صادره در حدود ۳۴۹۹۳/۵ هزار مترمربع (۹۲/۹ درصد) به تقاضای بخش خصوصی، ۱۰۹۰۳ هزار مترمربع (۲/۹ درصد) به تقاضای بخش تعاونی و ۱۵۷۸/۳ هزار مترمربع (۴/۲ درصد) به تقاضای بخش دولتی صادر شده است.

جزئیات رفع تصرف ۳۶۷ هکتار از منابع طبیعی استان تهران

پرونده ستوانی حقوقی و کیفری در زمینه تصرفات منابع طبیعی در قوه قضائیه تحت بررسی داریم. وی اضافه کرد: بحث بعدی اخذ سند مالکیت است. اگر اراضی ملی و عرصه‌های منابع طبیعی سند مالکیت داشته باشند کمک خوبی در جهت حفظ این منابع به ماست، ضمن اینکه تاکنون ۹۳ درصد عرصه‌های طبیعی استان سنددار شده و امیدوار هستیم ۷ درصد مابقی تا پایان سال جاری سنددار شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران با اشاره به ایجاد یگان حفاظت در تمام مناطق تهران و شهرستان‌های تابعه استان اظهار داشت: در ایام نوروز از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین ۲۰۱۲ اکبپ به صورت شبانه روزی به صورت آماده باش در عرصه‌ها حضور

پارک‌های تهران

- رئیس کل بانک مرکزی به همراه معاونان خود برای شرکت در اجلاس بهاره صندوق بین‌المللی پول به آمریکا سفر می‌کند.
- مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، تسعیر نرخ ارز، دو فرودگاهی بودن و صندوق بازنشتگی هما را برخی از دلایل زیان‌دهی برای این ایرلاین عنوان کرد و گفت: از سال ۹۲ به تدریج زیان‌انباشته این شرکت کاهش یافته و زیان‌دهی هما مهار شد.
- رئیس سازمان شکیلات گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال تولید میگو نزدیک ۸ هزار تن افزایش یابد و به حدود ۳۰ هزار تن برسد، ضمن اینکه تولید قزل‌الا حداقل بین ۱۰ تا ۱۲ درصد رشد می‌کند.
- پیکر مرحوم اقایوسی نماینده مجلس شورای اسلامی با حضور آخوندی از وزارت راه و شهرسازی تسلیع شد.
- رئیس شورای رقابت با اعلام اینکه نامه ۱۵ نماینده مجلس درباره رانت ۲ میلیارد دلاری دو شرکت دولتی به این شورا هم رونوشت شده است، گفت: به محض دریافت این نامه کار گروه ویژه‌ای را برای رسیدگی به این موضوع تشکیل خواهیم داد.
- سازمان هواشناسی اعلام کرد: براساس نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی سامانه بارشی در مناطق غرب، جنوب غرب، دامنه‌های زاگرس، سواحل دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و بخش‌هایی از نواحی مرکزی کشور همچنان فعال خواهد بود.
- حسن فروزان مهر، مدیر بازار یابی و فروش سایپا در نشست خبری، آپشن‌های جدید، افزایش مالیات ارزش افزوده، حق بیمه، هزینه‌های گمرکی و شماره گذاری خودرو را عامل افزایش قیمت اخیر محصولات عنوان کرد.
- رئیس پژوهشگاه هوافضا: موتور ایران ۱۴۰ در دمای بالای ۴۰۰ درجه کارایی ندارد اما تیم کارشناسی برای بهبود مشکلات فنی موتورهای ایران ۱۴۰ در حال فعالیت هستند.

گزارش

مهران ابراهیمیان

رئیس اتاق تهران تغییر می‌کند

سکندار اتاق بازرگانی ایران شهدی یا اصفهانی؟

شنیده‌ها حاکی است تیم برنده اتاق بازرگانی تهران با لابی‌های همه‌جانبه و نشست‌های بی‌دریی با مسئولان رده‌م بالای دولتی علاقه‌مند به اتاق بازرگانی و افراد مؤثر در اتاق‌های شهرستان‌های دیگر جهت تصاحب کرسی اتاق بازرگانی ایران در حال ریزشنی هستند.

به گزارش «جوان» گفته می‌شود به دنبال تعیین تکلیف رئیس اتاق بازرگانی تهران در پشت پرده، تلاش‌ها برای تصاحب کرسی‌های ریاست و هیئت رئیسه اتاق بازرگانی به شدت در جریان است.

بنابراین گزارش گفته می‌شود پیر سیاست اتاق بازرگانی را در اتاق تهران کنار گذاشته و جوان خوش تیب لابی‌گر را به جای آن نشانده‌اند اما در درون جنبه پیروز که با اکثریت قاطع در انتخابات برنده شده‌اند، نگرانی‌هایی وجود دارد، از این رو این روزها به شدت درگیر لابی‌گری برای کسب کرسی‌های اتاق بازرگانی ایران هستند. این نگرانی نیز ناشی از عدم موفقیت مرد شماره ۲ ائتلاف برای فرادست که پیشتر متشاق کرسی اتاق تهران بوده است.

با این حال برخی شنیده‌ها حاکی است مرد حمایت‌شده از گروه‌های مختلف که بیشترین رأی را در سید آرای خود دارد و انصافاً در دوره قبلی نقش مؤثری در تعامل با دولت و نقش آفرینی بیشتر اتاق تهران در اقتصاد



ایران داشته، حتی با گردن انداختن شال فیروزه‌ای‌م که جایگاهش منزلزل شده و نایب رئیس دوره قبل چشم به این کرسی داده نایب رئیس خوش فکر که با گذر از دوستان قدیمی اش به واسطه هوشمندی در شرح طریق رقابت انتخابات بازرگانی خوب مهره‌چینی کرده بود.

همچنین بنابر شنیده‌ها فاطمه مقیمی، حامد واحدی و رضی میری در ترکیب هیئت رئیسه به عنوان مطرح‌ترین گزینه‌ها نامند تا در کنار دبیر کل فعلی سکان پولدارترین اتاق بازرگانی را به دست بگیرند. برخی از منتقدان درباره این ترکیب هشدار می‌دهند که اتاق یک‌دست باعث خواهد داشت حسادت‌ها و رقابت‌ها این اتاق را ضربه‌پذیر کند و پیش‌بینی‌های منفی همچون دوران ریاست بهزادبیان را برایش پیش‌بینی می‌کنند.

اما رقابت در اتاق بازرگانی ایران بازی متفاوت‌تری دارد که باعث شده مرد اصفهانی اتاق تهران به پشتوانه وعده‌های مردان اقتصادی دولت، اعضای ارتگزار شهرستان‌ها و احتمالاً مرد لابی‌گر تشکل‌ها برای خود شانس پیروزی بیشتری را نسبت به رقیب مشهدی و رئیس فعلی اتاق ایران بداند.

هر چند برخی از آگاهان در این باره معتقدند اگر بنا باشد رئیس دفتر ریاست جمهوری در این باره ورود پیدا کند، به دلیل امتیازی که در اتاق تهران به معاون اول رئیس جمهور داده، ریاست اتاق تهران را سهم رفقای خود می‌داند و ترجیح می‌دهد در این مورد کرسی اتاق بازرگانی ایران به شهروند شهر بزرگ شرق کشور برسد تا به همنشین سابق کنار زاینده‌داد

شاعفی نیز در این رقابت اگرچه به‌ عنوان مهره‌ای در درون دولت فعلی است، با این حال می‌تواند نقش مؤثری در کنترل و به کارگیری نیروهای پشت در مانده اتاق بازرگانی باشد و در این میان و در صورت بازی در ست در انتخابات اتاق بازرگانی ایران می‌تواند از همراهی آنها و اعضای شهرستان‌ها استفاده کند چراکه شهرستانی‌ها چندان تمایلی به واسپاری دو کرسی مهم اتاق تهران و اتاق ایران به اعضای مقیم تهران ندارند و بیم آن را دارند که در صورت تحقق این موضوع نمدی برای کلاه اتاق‌های بازرگانی ساخته نشود.

انتخابات اتاق ابطال نشده است

اما در این میان هنوز عده‌ای نیز به دنبال ابطال انتخابات هستند که بنا به شنیده‌ها بسیار بعید است و از آن به عنوان حرفه‌ای استفاده خواهد شد تا در موقع لزوم از آن استفاده شود هر چند روز گذشته موجی خبری از فیس بوک تا ویبر و تلگرام خبری را مخابره کردند که: «سلام// انتخابات اتاق بازرگانی با رأی دیوان عدالت اداری ابطال شد.» بنابراین گزارش با افزایش این موج بلافاصله دبیر کل اتاق بازرگانی تهران در گفت و گو با قارس ابطال انتخابات این اتاق را رد کرد و گفت: اعتبارنامه دور جدید هیئت نمایندگن اتاق بازرگانی تهران از مدت‌ها پیش امضا شده بود تا در جلسه رسمی اعطا شود اما به دلیل طولانی شدن از امروز اعتبارنامه این ۱ نفر اعطا می‌شود.

وی این راه گفته که ابلاغیه یا خبری مبنی بر ابطال انتخابات از سوی دیوان عدالت به ما ماده نشده و اگر این چنین بود قطعاً اعتبارنامه‌ها امضا نمی‌شد.